

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ¹⁾

z dnia 2020 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie warsztatów terapii zajęciowej

Na podstawie art. 10b ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172, 1495, 1696, 1818 i 2473) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. poz. 587) w § 19 w ust. 1:

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) wynagrodzenia pracowników warsztatu, należnych od pracodawcy składek na ubezpieczenia społeczne pracowników, a także składek na Fundusz Pracy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Fundusz Solidarnościowy oraz odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – w przypadku ich ponoszenia;”;

2) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) wpłat podstawowych lub wpłat dodatkowych do pracowniczych planów kapitałowych w rozumieniu ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572), finansowanych przez warsztat, naliczanych od wynagrodzenia pracowników warsztatu;”.

§ 2. 1. Dofinansowanie składek na Fundusz Solidarnościowy ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, o których mowa w § 19 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, dotyczy składek od wynagrodzeń pracowników warsztatu terapii zajęciowej począwszy od wynagrodzeń za miesiąc styczeń 2019 r.

¹⁾ Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 2267).

2. Dofinansowanie wpłat podstawowych lub wpłat dodatkowych do pracowniczych planów kapitałowych, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, o których mowa w § 19 ust. 1 pkt 1a rozporządzenia zmienianego w § 1, dotyczy wpłat począwszy od wynagrodzeń pracowników warsztatu terapii zajęciowej za miesiąc styczeń 2020 r.

3. Poniesienie, przed wejściem w życie niniejszego rozporządzenia, kosztów związanych z dofinansowaniem składek na Fundusz Solidarnościowy, wpłat podstawowych lub wpłat dodatkowych do pracowniczych planów kapitałowych, jako kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej, wydatkowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, nie wymaga dokonania korekt kwartalnych informacji, o których mowa w § 20 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, i rocznego sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych warsztatu, o którym mowa w § 21 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1.

4. Zmiana kosztów działalności warsztatu terapii zajęciowej, o których mowa w § 19 ust. 1 pkt 1–1a, wpływająca na zmianę podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność warsztatu w 2020 r., wymaga sporządzenia przez strony aneksu do umowy, o której mowa w § 5 ust. 5 rozporządzenia zmienianego w § 1.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER

**RODZINY, PRACY I POLITYKI
SPOŁECZNEJ**

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
REDAKCYJNYM I LEGISLACYJNYM

Iwona Ziendalska

Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego

w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

/- podpisano elektronicznie/

UZASADNIENIE

Zmiana rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. poz. 587), wynika z wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215, z późn. zm.), dalej jako „ustawa o PPK” oraz ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. poz. 2192, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie warsztatów terapii zajęciowej, zawiera w § 1 (dotyczącym § 19 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie warsztatów terapii zajęciowej, dalej jako „rozporządzenie w sprawie wtz”) katalog kosztów działalności warsztatu, związany z zatrudnieniem pracowników oraz innymi kosztami finansowanymi ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zwanego dalej „PFRON”. Zarówno składka na Fundusz Solidarnościowy, jak i wpłata na pracownicze plany kapitałowe, dalej jako „PPK”, finansowane przez podmiot zatrudniający, są kosztami działalności pracodawcy. W związku z tym ww. katalog powinien zostać uzupełniony o możliwość finansowania przez warsztat terapii zajęciowej, ze środków PFRON, wpłat do PPK i składki na Fundusz Solidarnościowy.

W § 1 pkt 1 projektu rozporządzenia została dodana możliwość finansowania ze środków PFRON składek na Fundusz Solidarnościowy od wynagrodzeń pracowników warsztatu (§ 19 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia). Obowiązkowe składki na Fundusz Solidarnościowy, do których opłacania został zobligowany pracodawca wprowadzono ustawą z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym. Składka na Fundusz Solidarnościowy stanowi część składki na Fundusz Pracy. Dotychczas składka na Fundusz Pracy wynosiła 2,45% wymiaru składki na ubezpieczenia społeczne. Po wejściu w życie przepisów ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym wysokość składki na ten fundusz została określona w ustawie budżetowej w wysokości 0,15% wymiaru składki, natomiast składka na Fundusz Pracy w wysokości 2,3% wymiaru składki. W związku z tym, że pracodawca powinien wykazać obowiązkową składkę na Fundusz Solidarnościowy w rozliczeniu środków z PFRON, przepisy rozporządzenia w sprawie warsztatów terapii zajęciowej powinny uwzględniać ten koszt płacy w katalogu wydatków finansowanych ze środków PFRON.

Natomiast w § 1 pkt 2 projektu wprowadza się w § 19 ust. 1 pkt 1a wskazując, że w ramach kosztów działalności warsztatu terapii zajęciowej, ze środków PFRON mogą być dofinansowane wpłaty podstawowe lub wpłaty dodatkowe do PPK finansowanych przez warsztat terapii zajęciowej, od wynagrodzenia pracowników. Pracodawca będzie mógł zdecydować o finansowaniu ze środków PFRON wpłat podstawowych lub poza wpłatami podstawowymi również wpłat dodatkowych.

Ustawa o PPK wprowadziła powszechny system dobrowolnych programów oszczędzania w sektorze przedsiębiorstw. Zgodnie z ustawą PPK mają być prowadzone w celu systematycznego oszczędzania przez ich uczestników z przeznaczeniem na wypłatę po osiągnięciu 60 roku życia oraz na inne cele określone w tej ustawie. Powszechność systemu PPK gwarantować ma nałożenie na podmioty zatrudniające obowiązku zawierania umowy o zarządzanie PPK, jeżeli zatrudniają co najmniej jedną osobę zatrudnioną. Wpłaty do PPK pochodzą z wpłat pracownika, wpłat pracodawcy oraz dopłaty finansowanej z Funduszu Pracy. Zgodnie z art. 26 ustawy o PPK wpłata podstawowa finansowana przez podmiot zatrudniający wynosi 1,5% wynagrodzenia. Natomiast podmiot zatrudniający może zadeklarować w umowie o zarządzanie PPK dokonywanie wpłaty dodatkowej w wysokości do 2,5% wynagrodzenia. Łącznie podmiot zatrudniający będzie mógł finansować dokonywane wpłaty w wysokości do 4% wynagrodzenia (jako maksymalna suma wysokości wpłat podstawowych i wpłat dodatkowych).

W projekcie rozporządzenia w § 2 ust. 1 dodano przepis potwierdzający możliwość finansowania ze środków PFRON składek na Fundusz Solidarnościowy od dnia wejścia w życie ustawy o Funduszu Solidarnościowym (dawniej Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych), czyli od dnia 1 stycznia 2019 r. Wprowadzenie tego przepisu reguluje sytuację prawną tych warsztatów terapii zajęciowej, które opłacały składkę na Fundusz Solidarnościowy razem ze składką na Fundusz Pracy (nie wyróżniając obowiązkowej składki na Fundusz Solidarnościowy, z uwagi na dotychczasowy brak takiej pozycji w katalogu kosztów finansowanych ze środków PFRON).

W § 2 ust. 2 dodano przepisy określające, że finansowanie wpłat podstawowych lub wpłat dodatkowych do pracowniczych planów kapitałowych, ze środków PFRON, dotyczy wpłat począwszy od wynagrodzeń pracowników warsztatu terapii zajęciowej za miesiąc styczeń 2020 r. Przepis sankcjonuje możliwość wydatkowania na ten cel środków PFRON od miesiąca w którym ustawa o PPK nałożyła na pracodawcę, zatrudniającego od 50 do 249

osób, obowiązek wpłat. W tą grupę pracodawców wchodzi pracodawcy prowadzący warsztaty terapii zajęciowej.

Poniesienie, przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, kosztów związanych z finansowaniem składek na Fundusz Solidarnościowy oraz wpłat podstawowych lub wpłat dodatkowych do pracowniczych planów kapitałowych, jako kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej, wydatkowanych ze środków PFRON, nie wymaga dokonania korekt kwartalnych informacji i rocznego sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych warsztatu, przez jednostkę prowadzącą warsztat do powiatowego centrum pomocy rodzinie. Przepisy rozporządzenia tym samym sankcjonują finansowanie wymienionych wydatków przed dniem wejścia rozporządzenia w życie (§ 2 ust. 3).

Natomiast zmiana określonych w katalogu kosztów działalności warsztatu terapii zajęciowej, finansowanych ze środków PFRON, dodanych w przepisach po dniu podpisania przez strony aneksu do umowy dotyczącej wysokości środków PFRON na działanie warsztatu w roku 2020, zgodnie z § 2 ust. 4 projektu rozporządzenia, wymaga zmiany tej umowy (co wiąże się równocześnie ze zmianą planu finansowego), jeżeli jednostka prowadząca warsztat uwzględniła dodane w rozporządzeniu koszty jako koszty związane z funkcjonowaniem warsztatu.

W § 3 projektu rozporządzenia zaproponowano, aby rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie warsztatów terapii zajęciowej nie wywoła dodatkowych skutków finansowych dla budżetu PFRON. Przewidywane w projekcie wsparcie ma charakter fakultatywny i może zostać udzielone w ramach limitu środków przekazywanych przez PFRON samorządowi powiatu według algorytmu, których podziału na poszczególne zadania dokonują władze samorządu powiatu, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605).

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej i nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Rozwiązania przewidziane w projektowanym rozwiązaniu nie stwarzają zagrożeń korupcyjnych.

<p>Nazwa projektu Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniające rozporządzenie w sprawie warsztatów terapii zajęciowej</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Paweł Wdówik – Sekretarz Stanu</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Justyna Mikołajczyk Dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, tel. (22) 461 60 00 Sekretariat.bon@mrpips.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 29.01.2020 r.</p> <p>Źródło: Art. 10b ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172, z późn. zm.)</p> <p>Nr w wykazie prac: 163</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Zmiana rozporządzenia wynika z wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215, z późn. zm.). Ustawa ta wprowadziła powszechny system dobrowolnych programów oszczędzania w sektorze przedsiębiorstw.

Zgodnie z ww. ustawą, pracownicze plany kapitałowe, dalej jako „PPK”, mają być prowadzone w celu systematycznego oszczędzania przez ich uczestników z przeznaczeniem na wypłatę po osiągnięciu 60 roku życia oraz na inne cele określone w tej ustawie. Powszechność systemu PPK gwarantować ma nałożenie na podmioty zatrudniające obowiązek zawierania umowy o zarządzanie PPK, jeżeli zatrudniają co najmniej jedną osobę zatrudnioną. Wpłaty do PPK pochodzić będą z wpłat pracownika, wpłat pracodawcy oraz dopłaty finansowanej z Funduszu Pracy. Wpłata podstawowa finansowana przez podmiot zatrudniający wynosi 1,5% wynagrodzenia. Natomiast wpłata dodatkowa, którą podmiot zatrudniający może zadeklarować w umowie o zarządzanie PPK, wynosi do 2,5% wysokości wynagrodzenia. Łącznie podmiot zatrudniający będzie mógł finansować dokonywane wpłaty w wysokości do 4% wynagrodzenia (jako maksymalna suma wysokości wpłat podstawowych i wpłat dodatkowych).

Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. poz. 587) zawiera w § 19 katalog kosztów działalności warsztatu związanych z zatrudnieniem pracowników oraz innymi kosztami, dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, dalej jako „PFRON”. Wprowadzone ustawą o pracowniczych planach kapitałowych wpłaty do PPK od wynagrodzeń pracowników, finansowane przez podmiot zatrudniający, są jednym z kosztów działalności pracodawcy. W związku z tym katalog wydatków określony w § 19 rozporządzenia w sprawie warsztatów terapii zajęciowej powinien zostać uzupełniony o możliwość finansowania ze środków PFRON, wpłat do PPK.

Ponadto, w związku z wątpliwościami interpretacyjnymi katalog powinien zostać doprecyzowany w zakresie finansowania ze środków PFRON składek na Fundusz Solidarnościowy. Uwzględniając obowiązek wprowadzenia obowiązkowej składki na Fundusz Solidarnościowy, jako kosztu pracodawcy (wprowadzonego ustawą z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. poz. 2192, z późn. zm.) oraz koniecznością wykazywania go w rozliczeniu środków PFRON, przepisy rozporządzenia w sprawie warsztatów terapii zajęciowej powinny umożliwić finansowanie go ze środków PFRON, analogicznie jak w przypadku finansowania kosztów składki na Fundusz Pracy.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Projekt rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniający rozporządzenie w sprawie warsztatów terapii zajęciowej rozszerza w § 1 katalog kosztów działalności warsztatu finansowanych ze środków PFRON o wpłaty do PPK od wynagrodzeń pracowników warsztatu. Propozycja dotyczy możliwości finansowania zarówno wpłaty podstawowej, jak i dodatkowej.

Ponadto katalog kosztów działalności warsztatu został rozszerzony o możliwość finansowania składek na Fundusz Solidarnościowy.

Przepisy projektu rozporządzenia sankcjonują finansowanie ze środków PFRON, przed dniem wejścia rozporządzenia w życie, wydatków na: wpłaty na PPK, lub składki na Fundusz Solidarnościowy.

W projekcie określono, że zmiana określonych w katalogu kosztów finansowanych ze środków PFRON dodanych w przepisach po dniu podpisania przez strony aneksu do umowy dotyczącej wysokości środków PFRON na działanie warsztatu w roku 2020, wymaga zmiany tej umowy, jeżeli jednostka prowadząca warsztat uwzględniła dodane w rozporządzeniu koszty jako koszty związane z funkcjonowaniem warsztatu.

Nie jest możliwe rozwiązanie problemu poprzez działanie pozalegisłacyjne.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Brak danych

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Warsztaty terapii zajęciowej	718	Zbiornicze sprawozdanie rzeczowo-finansowe samorządów powiatowych o zadaniach zrealizowanych ze środków PFRON w okresie pierwszego półrocza 2019 r.	Umożliwienie finansowania ze środków PFRON wpłat do pracowniczych planów kapitałowych
Pracownicy warsztatów terapii zajęciowej	10 057	Informacje dotyczące Warsztatów Terapii Zajęciowej według stanu na 31.12.2018 r.	Umożliwienie finansowania ze środków PFRON wpłat do pracowniczych planów kapitałowych
Samorzady powiatowe	380	Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie wykazu gmin i powiatów wchodzących w skład województw (M.P. poz. 654).	Prezes Zarządu PFRON przekazuje środki PFRON samorządom powiatowym na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na wyodrębniony rachunek bankowy zgodnie z algorytmem. Środki PFRON są przekazywane powiatom według algorytmu na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym.
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	1	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	PFRON przekazuje zgodnie z algorytmem samorządom powiatowym kwotę środków finansowych z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i pokrycie kosztów obsługi realizowanych zadań.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia został przedstawiony do zaopiniowania w trybie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263) oraz ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2019 r. poz. 1809) następującym partnerom społecznym:

- 1) Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych;
- 2) NSZZ „Solidarność”;

W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	
Niemierzalne		

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki. Projekt pozytywnie wpłynie na funkcjonowanie pracodawców (warsztaty terapii zajęciowej) poprzez możliwość uzyskania finansowania wpłat do PPK lub składek na Fundusz Solidarnościowy ze środków PFRON (w tym zakresie projekt rozporządzenia będzie miał również wpływ na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców). Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rodzinę, obywateli oraz gospodarstwa domowe.</p> <p>Projektowane rozporządzenie może mieć pozytywny wpływ na sytuację pracowników warsztatów terapii zajęciowej poprzez umożliwienie finansowania przez zakład wpłaty do PPK i składek na Fundusz Solidarnościowy ze środków PFRON.</p>
--	--

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki. <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
--	--	---

Omówienie wpływu	Nie dotyczy.
------------------	--------------

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Nie dotyczy.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak